



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

81 σελίδες

ΤΡΙΤΗ
10

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1981
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 6
Έτος 55 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 14963

ΜΙΣΟ ΜΕΤΡΟ
ΧΙΟΝΙ
ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΡΑ

ΚΥΜΑ

ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑΣ

Τα πρώτα χιόνια έκαναν την εμφάνισή τους στα βουνά γύρω από τα Γιάννινα ενώ τα φύλλα και χόρτα ήταν ιδιαίτερα θρύψα. Από την Κυριακή το απόγευμα χάνει, ενώ στην Κατάρ το χιόνι έφθασε χθές το μεσημέρι στο Μέτσοδο τους 20 πόλιντες.

Στην Κατάρ την Κυριακή έβραζε το αυτοκίνητο περνούσαν μόνον με αλυσίδες.

ΣΤΗΝ
ΑΛΛΗ
ΕΛΛΑΔΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
9- Βαρυχειμωνιά. Η κακοκαιρία που πλήττει από το θρόνο της Κυριακής ολόκληρη τη Βόρεια Ελλάδα συνεχίζεται με ένταση, με χιονοπτώσεις, με αποκελισμό χωριών, με πτώση της θερμοκρασίας και διακοπή των συγκοινωνιακών δικτύων.

Στην Θεσσαλονίκη από το πρωί μέχρι το μεσημέρι έπεσε χιόνι και τα ορεινά θέρετρα καλύφθηκαν από χιόνι. Η συγκοινωνία γίνεται μόνο με αλυσίδες. Το απόγευμα, εξ άλλου, αποκαταστάθηκε καν οι συγκοινωνίες του επαρχιακού δικτύου Θεσσαλονίκης, όπως και η διδασκαλία των Καστανιών, όπου την νύκτα αποκελίσθηκαν 20 αυτοκίνητα.

Στην Δυτ. Μακεδονία η κακοκαιρία είναι πιο έντονη. Στις περιοχές Κοζάνης, Γρεβενών, Φλωρίνης και Καστοριάς εξακολουθεί να πέφτει χιόνι.

Στην Φλώρινα, ειδικότερα, το χιόνι ξεπέρασε τα 30 εκατοστά και στις άλλες πόλεις τα 20. Επίσης διακόπη η οδική συγκοινωνία Γρεβενών - Καλαμπάκας - Εδεσσής - Φλωρίνης, μέσω της ορεινής διαδρομής Κέλης.

Η θερμοκρασία στις πόλεις της Δυτ. Μακεδονίας κυμαίνεται από 1 μέχρι 3 βαθμούς υπό το μηδέν, ενώ στην Θεσσαλονίκη έφθασε τους 12 βαθμούς.

Τηλεγράφημα εξ άλλου, από την Φλώρινα ανέφερε το απόγευμα ότι αποκελίσθηκαν από την Φλώρινα, τα τρία ορεινά χωριά Νυμφαίων, Κορυφή και Τριβούνιο.

ΞΑΦΝΙΚΑ ΜΑΣ ΗΛΘΕ ΤΟ ΚΡΥΟ

Λακής Θράκης αναφέρει ότι οι χιονοπτώσεις στις επαρχίες Διδυμώτεχου και Ορεισιώδας Έθρου συνεχίζονται και τα αυτοκίνητα πρέπει να κινούνται μόνο με αλυσίδες.

Στο Νομό Ροδόπης έχει διακοπεί η συγκοινωνία με τα ορεινά χωριά Οργάνη, Ρωμνή, Νέα Σάντα και Κεχρο όπου το ύψος του χιονιού έχει περάσει τα 40 εκατοστά. Επίσης, διακόπη η συγκοινωνία της Εθνικής οδού Εσθής Εχίνου ενώ η συγκοινωνία Δράμας - Νευροκοπίου και Δράμας - Σιδιροκρήνη διεξάγεται με δυσχέρεια και το ύψος του χιονιού έφθασε τα 15 εκατοστά του μέτρου.

Λόγω της ολίσθησής του δρόμου στο 36 χιλιόμετρο του δρόμου Θεσσαλονίκης - Εδεσσής συγκροσώθηκε το 8362 οχηματοφόρο που οδηγούσε ο Γ. Τσιτρίνης 45 χρονών, με ΝΜ 4159 φορτηγό με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο οδηγός του δευτέρου Χρ. Νάϊδος 29 χρονών, από τη Φλώρινα και να τραυματισθεί σοβαρά ο πατέρας του Θεόδ. Νάϊδος 69 χρονών.

ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑΝ
ΑΠΟ ΧΙΟΝΙΑ

Νυκτερινό τηλεγράφημα της διοικήσεως Χωροφυλακής Γρεβενών αναφέρει ότι από τα χιόνια αποκελίσθηκαν τα ορεινά χωριά Κρανιά, Μικρολείδα, Πρίονια, Κηπουργό Πολυέντι, Αλατοπέτρα, Προσδορά, Καλονή, Κυπαρισσία, Δασίλιο, Άγιος Κοσμάς, Κιδωνίες και Μοναχίσιο.

Επίσης, αποκελίσθηκαν τα χωριά Σαμαρίνα, Περιδίλι, Αβδέλα και Φιλιπεία τα οποία των χιονινα εγκαταλείπονται από τους κατοίκους.

Επίσης, τηλεγράφημα της ανωτέρας διοικήσεως χωροφυ-

λακής Θράκης αναφέρει ότι οι χιονοπτώσεις στις επαρχίες Διδυμώτεχου και Ορεισιώδας Έθρου συνεχίζονται και τα αυτοκίνητα πρέπει να κινούνται μόνο με αλυσίδες.

Στο Νομό Ροδόπης έχει διακοπεί η συγκοινωνία με τα ορεινά χωριά Οργάνη, Ρωμνή, Νέα Σάντα και Κεχρο όπου το ύψος του χιονιού έχει περάσει τα 40 εκατοστά. Επίσης, διακόπη η συγκοινωνία της Εθνικής οδού Εσθής Εχίνου ενώ η συγκοινωνία Δράμας - Νευροκοπίου και Δράμας - Σιδιροκρήνη διεξάγεται με δυσχέρεια και το ύψος του χιονιού έφθασε τα 15 εκατοστά του μέτρου.

Αποφάσεις που κηρύχθηκαν εκτελεστές

ΑΘΗΝΑ, 9. Εκτελεστές κηρύχθηκαν και στάλθηκαν για δημοσίευση στην εφημερίδα της κυβερνήσεως από τον υπουργό Κ. Κακαμάνη οι αποφάσεις που αφορούν:

- Τη χορήγηση προώθησης και αύξηση επιδόματος των πτυχιούχων μηχανικών του Ο.Τ.Ε.

- Τους όρους αμοιβής και εργασίας των απασχολούμενων καθαριστριών στο δημόσιο και Ν.Π.Δ.Δ.

- Τη χορήγηση επιδόματος οικογενειακών θάρων στις γυναίκες υπαλλήλων της Δ.Ε.Η.

- Τους όρους αμοιβής και εργασίας των πτυχιούχων εργοδηγών.

γών χημικών όλης της χώρας (πλην Μακεδονίας, Θράκης).

- Τους όρους αμοιβής και εργασίας των μισθωτών και εκκολλητικών επιχειρήσεων της χώρας.

- Τους όρους αμοιβής και εργασίας του προσωπικού δημοτικών κατασκευών πλαισίων αμαξωμάτων και συνεργείων παντός τύπου αυτοκινήτων και γεωργικών μηχανημάτων.

- Τους όρους αμοιβής και εργασίας των πτυχιούχων Μαίων και νοσηλευτικών ιδρυμάτων.

ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΠΤΗΣΕΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 9- Λόγω κακοκαιρίας στους αερολιμένες προορισμού η

Ολυμπιακή Αεροπορία υποχρεώθηκε να ματαιώσει 6 πτήσεις της. Συγκεκριμένα, ματαιώθηκαν σήμερα δύο πτήσεις προς Σαντορίνη, δύο προς Κύθηρα και ανά μία προς Μυτιλήνη και Σάμο.

22 Νοεμβρίου οι προγραμματιστικές δη- λώσεις τηςκυβερνήσεως

ΑΘΗΝΑΙ 9- Ο υφυπουργός Προεδρίας Κυβερνήσεως κ. Δ. Μαρούδας ανακοίνωσε ότι κατόπιν συνεννοήσεως μεταξύ της κυβερνήσεως και του αρχηγού της αξιωματικής αντιπολίτευσεως κ. Γ. Ράλλη καθορίσθηκαν ως εξής οι λεπτομέρειες για τις συνεδριάσεις της Βουλής που θα απασχοληθούν με τις προγραμματιστικές δηλώσεις της κυβερνήσεως. Κατά τα συμφωνηθέντα, ο πρωθυπουργός κ. Α. Παπανδρέου θα αναγγείλει για το Λονδίνο, προκειμένου να λάβει μέρος στην σύνοδο των αρχηγών κρατών και πρωθυπουργών των χωρών της ΕΟΚ. Η σύνοδος θα συνέλθει στις 26 και 27 Νοεμβρίου στο Λονδίνο και μετά την τερματισμό της οι πρωθυπουργοί θα επιστρέψουν στην Αθήνα.

Σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες, οκ. πρωθυπουργός θα επαφελθεί της συνόδου του Λονδίνου για να έχει επαφές και συζητήσεις με τους πρωθυπουργούς των χωρών-μελών της Κοινότητας.

ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ
Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος ανακοίνωσε ότι σύμφωνα με απόφαση της κυβερνήσεως θα υπάρξει τηλεοπτική κάλυψη της εναρκτήριου συνεδριάσεως της Βουλής και της εκλογής του προεδρείου. Επίσης θα υπάρξει τηλεοπτική κάλυψη των προγραμματιστικών δηλώσεων της κυβερνήσεως, και της σχετικής συζήτησεως. Οι συνεδριάσεις της Βουλής, κατά τις οποίες θα γίνουν οι προγραμματιστικές δηλώσεις και θα διεξαχθεί η συζήτηση εναντίον θα γίνουν κατά τις προμεσημβρινές ώρες της Κυριακής, Δευτέρας και Τρίτης.

ΣΥΝΤΟΜΑ..

ΑΘΗΝΑΙ 9- Άγνωστος, μέσα σε ασυνήθιστο πολυκατοικίας, στην οδό Κ. Σαυροπούλου, απειλήσε με μαχαίρι 13ετή μαθήτρια και την υποχρέωσε να αραιώσει εισόδημα της. Ο δράστης μετά αντανάσθηκε και έφυγε από το σημείο.

ΑΘΗΝΑΙ 9- Στην οδό Κυπραίων 246 ο Θεόδ. Γ. Μπακατσέλος, 24 ετών, επετίθη, για οικογενειακές διαφορές, και τραυματίσθηκε με μαχαίρι τον Ι. Κ. Τζήνα. Το θύμα μεταφέρθηκε στο Ιπποκράτειο Νοσοκομείο, ενώ ο δράστης συνελήφθη.

ΑΘΗΝΑΙ 9- Στις σημερινές υποδοχές σκοτώθηκε από πέτρα ο Ιππότης Καταλίνος και τραυματίσθηκε ο αναβάτης Αθ. Κανούλας.

ΑΘΗΝΑΙ 9- Έπαισε από σκάλο σε αποθήκη της οδού Μαραών 20 και σκοτώθηκε ο Έπαρος Ε. Λαμπρόπουλος, 62 ετών, συνταξιούχος.

Βρέθηκε νεκρός σε ασανσέρ

ΑΘΗΝΑΙ 9- Βρέθηκε νεκρός, μέσα στο ασανσέρ μεγάρου στην οδό Αιόλου 42 ο Κωνσταντίνος Ν. Σαλός, 51 ετών, επιβεβαιώθηκε δημόσιας εκπαίδευσας. Ο θάνατός του, που αποδίδεται σε παθολογικά αίτια, πρέπει να συνδεθεί με το θάνατο, αλλά επειδή τα γραφεία του μεγάρου ήταν κλειστά, το πτώμα έμεινε μέσα στο ασανσέρ μέχρι την Κυριακή.

ΑΠΙΣΤΕΥΤΟ ΑΛΛΑ ΛΗΘΙΝΟ..

‘Ανδρέ θρεις αίμα δέν εγχειρίζεσαι..

Είναι τόσο καταληκτικό που γίνεται (πιστεύω). Και όμως είναι αληθινό, και αποτελεί ένα δείγμα και νοσηρίας και τακτικής που ακολουθείται στο Γενικό Κρατικό Νοσοκομείο Χατζή Κώστα. Συμπλήρωσε μας, στήθηκε στο νοσοκομείο πρό ημών για να εγχειρισθεί. Την παρ' αμνηστική της εγχειρίσεως του, ένας νεαρός ιατρός, μπαίνει με βίολογικό ύψος στην αίθουσα που νοσεί όντως ο ασθενής και ρωτά: «Κάποιος είναι ο κόνιτρο πουμένη της εγχειρίσεως; Είμαι και εγώ αυτός είναι εκπαιδευμένος στο Κρεβάτι. Έτσι προετοιμάζονται για την εγχειρίση. Μήπως αυτός είναι ένας εκπαιδευμένος για την εγχειρίση;»

Αλλά όποιος απάντηση πάρουμε είναι είναι αγνώστου τι θέλουμε να μάθουμε από την περιγραφή που, φτιάχνουν την νοσηρία στην αίθουσα, τότε μας ανέρχονται επίθετα.

Η ΠΑΠΑΖΟΓΛΕΙΟΥ..

Αντί σχολείο
Ξενοδοχείο..

Το Νυκτερινό γυμνάσιο και το 5ο γυμνάσιο Ιωνίων είναι η τελευταία χρονιά που κάνουν μάθημα στο κτίριο της Παπαζογλείου Σχολής που στεγάζονταν άλλοι, το Πρωτοδικείο. Η διοίκηση Επικρατοσύ του Π. Αποστόλου Κληροδοτήματος δίν πρόκειται να ενταχιστεί το κτίριο, γιατί όπως πληροφορούμεθα θέλει να το κάνει ξενοδοχείο.

Βέβαια οι πό σήμερα είναι τόσο πολύ για το κτίριο σε νωκ, αστικό έχει χειρακτομένη διατηρηθεί. Αλλά, κατά διαίτη, αλλα προσπάθειες, κατασκευαστική της σχετικής αποφάσεως του χαρακτηρισμού του κτιρίου. Μ'έτη αποφάσεως των δύο σχολείων

του νυκτερινού και του 5ου Γυμνασίου, το κτίριο δεν θα ενταχιστεί και πάλι ώστε με την πρόδο του χρόνου να γίνει ακατοίκητο, να υποστεί τόσες ζημιές ώστε να αποκαταληθεί σαν διατηρητικό μνημείο. Η παραμονή των δύο σχολείων στο κτίριο αυτό έχει λοιπόν το μεσοπρόθεσμο στόχο να το διοικητικού συμβουλίου του κληροδοτήματος. Τα δύο σχολεία και κυρίως το νυκτερινό δαπανούν αρκετά χρήματα για την συντήρησή του, αλλά και χρόνο. Και η συντήρηση αυτή αποτελεί εμπόδιο για την καλύτερη χρήση του κτιρίου και την ανέγερση ξενοδοχείου.

Δέν ζήτησε το Πανεπιστήμιο αίθουσες στην Ακαδημία

Τού παραχωρήθηκαν χωρίς δικό του αίτημα.

Από πληροφορίες Πανεπιστημιακών κύκλων έγινε γνωστό ότι το Πανεπιστήμιο δεν έζησε να από Αγαθόργα Καταστήματα στην παρακά φύση της αίθουσας τελευταίου σε άλλων αιθουσών αν γινάτη στέγαση η της Πρωτανσίας η της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου. Και η αίθουσα τελειών και και τα γραφεία προσεφέρθηκαν στο πανεπιστήμιο από τα Αγαθόργα Καταστήματα χωρίς να υπάρχει αίτημα του Πανεπιστημίου.

Οι ίδιοι κύκλοι ετόνισαν ότι υπάρχει σοβαρή σκέψη το Πανεπιστήμιο να μη αποδεχθεί την παραχώρηση των αιθουσών της Ακαδημίας για τις ανάγκες του, αν προκληθεί θέμα στέγασης για τα σχολεία της Μέσης ή της Στοιχειώδους Εκπαίδευσης.

Θα παγώσει η τιμή πετρελαιου μέχρι το 82

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 9- Οι οικονομολόγοι της Γουόλ Στρίτ εκτιμούν σήμερα σκεπτικιστικά με την όψη του προέδρου Ρήγκαν ότι η τωρινή αμερικανική οικονομική ύφεση θα είναι ήπιας μορφής.

Μολονότι οι πιθανότητες ενισχύουν μία ύφεση ήπιας μορφής, μερικοί οικονομολόγοι λένε ότι αυξάνονται οι πιθανότητες να είναι χειρότερη από όσο ο κ. Ρήγκαν πιστεύει.

Η ανακίνωση της Παρασκευής ότι η ανεργία στις Ηνωμένες Πολιτείες αυξήθηκε από 7,5% το Σεπτέμβριο, σε 8% τον Οκτώβριο, το υψηλότερο ποσοστό από 1975, αυξήσε τον αριθμό των απασωσμένων.

Η συρρίκνωση της οικονομικής δραστηριότητας, κατά το δεύτερο τρίμηνο του 1981, σε ετήσιο ποσοστό 1,6%, και η πρόβλεψη του υπουργείου Εμπορίου για περαιτέρω μείωση κατά 1,6% το τρίτο τρίμηνο, έδωσαν ενδείξεις ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες αντιμετωπίζουν ήδη σοβαρή ύφεση.

Η οικονομία θα βυθιστεί ταχέως, κατά το τέταρτο τρίμηνο, κατά τον Κ. Γκιρτενι, προϊστάμενο οικονομολόγων του

εγχειρίσει τη επομένη πήρε την πρωτοφανή επίσημη - Τορναδόρος είμαι..

Μερικά ερωτηματικά που προβάλλουν από αυτή την συζήτηση: Για να εγχειρισθεί κανείς στο Γενικό Κρατικό Νοσοκομείο Ιωνίων, πρέπει να φέρει μαζί του και το εισαγωγικό αίμα. Και αν δεν φέρει θα πρέπει να πεθάνει. Το αίμα βρίσκεται τόσο εύκολα που υποχρεώνονται ασθενείς την εγχειρίση της εγχειρίσεως; Είμαι και εγώ αυτός είναι εκπαιδευμένος στο Κρεβάτι. Έτσι προετοιμάζονται για την εγχειρίση. Μήπως αυτός είναι ένας εκπαιδευμένος για την εγχειρίση;»

Αλλά όποιος απάντηση πάρουμε είναι είναι αγνώστου τι θέλουμε να μάθουμε από την περιγραφή που, φτιάχνουν την νοσηρία στην αίθουσα, τότε μας ανέρχονται επίθετα.

Η ΠΑΠΑΖΟΓΛΕΙΟΥ..

Αντί σχολείο
Ξενοδοχείο..

Το Νυκτερινό γυμνάσιο και το 5ο γυμνάσιο Ιωνίων είναι η τελευταία χρονιά που κάνουν μάθημα στο κτίριο της Παπαζογλείου Σχολής που στεγάζονταν άλλοι, το Πρωτοδικείο. Η διοίκηση Επικρατοσύ του Π. Αποστόλου Κληροδοτήματος δίν πρόκειται να ενταχιστεί το κτίριο, γιατί όπως πληροφορούμεθα θέλει να το κάνει ξενοδοχείο.

Βέβαια οι πό σήμερα είναι τόσο πολύ για το κτίριο σε νωκ, αστικό έχει χειρακτομένη διατηρηθεί. Αλλά, κατά διαίτη, αλλα προσπάθειες, κατασκευαστική της σχετικής αποφάσεως του χαρακτηρισμού του κτιρίου. Μ'έτη αποφάσεως των δύο σχολείων

του νυκτερινού και του 5ου Γυμνασίου, το κτίριο δεν θα ενταχιστεί και πάλι ώστε με την πρόδο του χρόνου να γίνει ακατοίκητο, να υποστεί τόσες ζημιές ώστε να αποκαταληθεί σαν διατηρητικό μνημείο. Η παραμονή των δύο σχολείων στο κτίριο αυτό έχει λοιπόν το μεσοπρόθεσμο στόχο να το διοικητικού συμβουλίου του κληροδοτήματος. Τα δύο σχολεία και κυρίως το νυκτερινό δαπανούν αρκετά χρήματα για την συντήρησή του, αλλά και χρόνο. Και η συντήρηση αυτή αποτελεί εμπόδιο για την καλύτερη χρήση του κτιρίου και την ανέγερση ξενοδοχείου.

Δέν ζήτησε το Πανεπιστήμιο αίθουσες στην Ακαδημία

Τού παραχωρήθηκαν χωρίς δικό του αίτημα.

Από πληροφορίες Πανεπιστημιακών κύκλων έγινε γνωστό ότι το Πανεπιστήμιο δεν έζησε να από Αγαθόργα Καταστήματα στην παρακά φύση της αίθουσας τελευταίου σε άλλων αιθουσών αν γινάτη στέγαση η της Πρωτανσίας η της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου. Και η αίθουσα τελειών και και τα γραφεία προσεφέρθηκαν στο πανεπιστήμιο από τα Αγαθόργα Καταστήματα χωρίς να υπάρχει αίτημα του Πανεπιστημίου.

Οι ίδιοι κύκλοι ετόνισαν ότι υπάρχει σοβαρή σκέψη το Πανεπιστήμιο να μη αποδεχθεί την παραχώρηση των αιθουσών της Ακαδημίας για τις ανάγκες του, αν προκληθεί θέμα στέγασης για τα σχολεία της Μέσης ή της Στοιχειώδους Εκπαίδευσης.

Θα παγώσει η τιμή πετρελαιου μέχρι το 82

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 9- Οι οικονομολόγοι της Γουόλ Στρίτ εκτιμούν σήμερα σκεπτικιστικά με την όψη του προέδρου Ρήγκαν ότι η τωρινή αμερικανική οικονομική ύφεση θα είναι ήπιας μορφής.

Μολονότι οι πιθανότητες ενισχύουν μία ύφεση ήπιας μορφής, μερικοί οικονομολόγοι λένε ότι αυξάνονται οι πιθανότητες να είναι χειρότερη από όσο ο κ. Ρήγκαν πιστεύει.

Η ανακίνωση της Παρασκευής ότι η ανεργία στις Ηνωμένες Πολιτείες αυξήθηκε από 7,5% το Σεπτέμβριο, σε 8% τον Οκτώβριο, το υψηλότερο ποσοστό από 1975, αυξήσε τον αριθμό των απασωσμένων.

Η συρρίκνωση της οικονομικής δραστηριότητας, κατά το δεύτερο τρίμηνο του 1981, σε ετήσιο ποσοστό 1,6%, και η πρόβλεψη του υπουργείου Εμπορίου για περαιτέρω μείωση κατά 1,6% το τρίτο τρίμηνο, έδωσαν ενδείξεις ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες αντιμετωπίζουν ήδη σοβαρή ύφεση.

Η οικονομία θα βυθιστεί ταχέως, κατά το τέταρτο τρίμηνο, κατά τον Κ. Γκιρτενι, προϊστάμενο οικονομολόγων του

εγχειρίσει τη επομένη πήρε την πρωτοφανή επίσημη - Τορναδόρος είμαι..

Μερικά ερωτηματικά που προβάλλουν από αυτή την συζήτηση: Για να εγχειρισθεί κανείς στο Γενικό Κρατικό Νοσοκομείο Ιωνίων, πρέπει να φέρει μαζί του και το εισαγωγικό αίμα. Και αν δεν φέρει θα πρέπει να πεθάνει. Το αίμα βρίσκεται τόσο εύκολα που υποχρεώνονται ασθενείς την εγχειρίση της εγχειρίσεως; Είμαι και εγώ αυτός είναι εκπαιδευμένος στο Κρεβάτι. Έτσι προετοιμάζονται για την εγχειρίση. Μήπως αυτός είναι ένας εκπαιδευμένος για την εγχειρίση;»

Αλλά όποιος απάντηση πάρουμε είναι είναι αγνώστου τι θέλουμε να μάθουμε από την περιγραφή που, φτιάχνουν την νοσηρία στην αίθουσα, τότε μας ανέρχονται επίθετα.

Η ΠΑΠΑΖΟΓΛΕΙΟΥ..

Αντί σχολείο
Ξενοδοχείο..

Το Νυκτερινό γυμνάσιο και το 5ο γυμνάσιο Ιωνίων είναι η τελευταία χρονιά που κάνουν μάθημα στο κτίριο της Παπαζογλείου Σχολής που στεγάζονταν άλλοι, το Πρωτοδικείο. Η διοίκηση Επικρατοσύ του Π. Αποστόλου Κληροδοτήματος δίν πρόκειται να ενταχιστεί το κτίριο, γιατί όπως πληροφορούμεθα θέλει να το κάνει ξενοδοχείο.

Βέβαια οι πό σήμερα είναι τόσο πολύ για το κτίριο σε νωκ, αστικό έχει χειρακτομένη διατηρηθεί. Αλλά, κατά διαίτη, αλλα προσπάθειες, κατασκευαστική της σχετικής αποφάσεως του χαρακτηρισμού του κτιρίου. Μ'έτη αποφάσεως των δύο σχολείων

του νυκτερινού και του 5ου Γυμνασίου, το κτίριο δεν θα ενταχιστεί και πάλι ώστε με την πρόδο του χρόνου να γίνει ακατοίκητο, να υποστεί τόσες ζημιές ώστε να αποκαταληθεί σαν διατηρητικό μνημείο. Η παραμονή των δύο σχολείων στο κτίριο αυτό έχει λοιπόν το μεσοπρόθεσμο στόχο να το διοικητικού συμβουλίου του κληροδοτήματος. Τα δύο σχολεία και κυρίως το νυκτερινό δαπανούν αρκετά χρήματα για την συντήρησή του, αλλά και χρόνο. Και η συντήρηση αυτή αποτελεί εμπόδιο για την καλύτερη χρήση του κτιρίου και την ανέγερση ξενοδοχείου.

Δέν ζήτησε το Πανεπιστήμιο αίθουσες στην Ακαδημία

Τού παραχωρήθηκαν χωρίς δικό του αίτημα.

Από πληροφορίες Πανεπιστημιακών κύκλων έγινε γνωστό ότι το Πανεπιστήμιο δεν έζησε να από Αγαθόργα Καταστήματα στην παρακά φύση της αίθουσας τελευταίου σε άλλων αιθουσών αν γινάτη στέγαση η της Πρωτανσίας η της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου. Και η αίθουσα τελειών και και τα γραφεία προσεφέρθηκαν στο πανεπιστήμιο από τα Αγαθόργα Καταστήματα χωρίς να υπάρχει αίτημα του Πανεπιστημίου.

Οι ίδιοι κύκλοι ετόνισαν ότι υπάρχει σοβαρή σκέψη το Πανεπιστήμιο να μη αποδεχθεί την παραχώρηση των αιθουσών της Ακαδημίας για τις ανάγκες του, αν προκληθεί θέμα στέγασης για τα σχολεία της Μέσης ή της Στοιχειώδους Εκπαίδευσης.

Θα παγώσει η τιμή πετρελαιου μέχρι το 82

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 9- Οι οικονομολόγοι της Γουόλ Στρίτ εκτιμούν σήμερα σκεπτικιστικά με την όψη του προέδρου Ρήγκαν ότι η τωρινή αμερικανική οικονομική ύφεση θα είναι ήπιας μορφής.

Μολονότι οι πιθανότητες ενισχύουν μία ύφεση ήπιας μορφής, μερικοί οικονομολόγοι λένε ότι αυξάνονται οι πιθανότητες να είναι χειρότερη από όσο ο κ. Ρήγκαν πιστεύει.

Η ανακίνωση της Παρασκευής ότι η ανεργία στις Ηνωμένες Πολιτείες αυξήθηκε από 7,5% το Σεπτέμβριο, σε 8% τον Οκτώβριο, το υψηλότερο ποσοστό από 1975, αυξήσε τον αριθμό των απασωσμένων.

Η συρρίκνωση της οικονομικής δραστηριότητας, κατά το δεύτερο τρίμηνο του 1981, σε ετήσιο ποσοστό 1,6%, και η πρόβλεψη του υπουργείου Εμπορίου για περαιτέρω μείωση κατά 1,6% το τρίτο τρίμηνο, έδωσαν ενδείξεις ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες αντιμετωπίζουν ήδη σοβαρή ύφεση.

Η οικονομία θα βυθιστεί ταχέως, κατά το τέταρτο τρίμηνο, κατά τον Κ. Γκιρτενι, προϊστάμενο οικονομολόγων του

Τά προβλήματα των διομηχανικών επιχειρήσεων

ΑΘΗΝΑΙ 9- Τα προβλήματα των διομηχανικών επιχειρήσεων και ειδικότερα το θέμα των καθυστερήσεων οφειλόμενων προς το ΙΚΑ έθιξαν στην υπουργό Κοιν. Υπηρεσιών κ. Ρ. Κακλαμανάκη, ο πρόεδρος και αντιπρόεδρος των διομηχανικών τμήματός του Ε.Β.Ε.Α. κ.κ. Β. Χρυσόκης και Π. Πανάττος.

Υπέδειξαν ακόμη τρόπους οι οποίοι ενώ θα διευκολύνουν τις

διομηχανικές επιχειρήσεις στην εξόφληση των οφειλόμενων, θα εξασφαλίσουν την εισπράτη τους από το ΙΚΑ σε μία μάλιστα επιχορηγήσει οφειλόμενων διασχερών τόσο των επιχειρηματιών όσο και του Ι.Κ.Α.

Η κ. Κακλαμανάκη υποσχέθηκε ότι θα μελετήσει τις προτάσεις αυτές σε σύντομο χρονικό διάστημα.

Συσκέψεις για την παραγωγή και διακί- νηση των φαρμάκων

ΑΘΗΝΑΙ 9- Ο υπουργός Κοιν. Υπηρεσιών κ. Π. Αυγερινός απαντών σε ερωτήσεις εκπροσώπων του τύπου είπε ότι συνεχίζονται και ολοκληρώνονται οι συσκέψεις με τους διαφόρους εκπροσώπους παραγωγής και διανομής των φαρμάκων. Θα συγκροτηθεί, πρόσθεσε, ένα αντιπροσωπευτικό όργανο μελέτης, που θα φέρει σε από-

λυτα προδιορισμένο χρονικό διάστημα, τις προτάσεις για άμεσα μέτρα και για να γίνει λύση στο θέμα αυτό.

Είναι, είπε χαρακτηριστικά, το φάρμακο, το πιο δύσκολο κομμάτι στην τέχνη - δαπάνες υγείας γιατί αραιεί ένα ποσοστό 20% το οποίο δεν πηγαίνει στον άρρωστο.

Επίσης, τηλεγράφημα της ανωτέρας διοικήσεως χωροφυ-

Για την διάθεση των αιθουσών της Ακαδημίας

Αποφάσεις χωρίς την γνώμη των γονέων των μαθητών

Παρα τις αποφάσεις της κυβερνήσεως που θέλει και την γνώμη των πολιτών

Το θέμα της χρησιμοποίησης των αιθουσών της Παιδαγωγικής Ακαδημίας, μεταλλάγεται μέρα με την ημέρα σε μνημονογραφία και οδηγεί σε μια εύχρηστη κατάσταση. Η αιτία είναι ότι δεν υπολογίζεται σε σωστές βάσεις η επίλυση του προβλήματος αυτού.

Οι γονείς και οι κηδεμόνες των παιδιών των Δημοτικών Σχολείων αλλά και των Γυμνασίων και Λυκείων, διαμαρτυρούνται γιατί σε τού σοβαρές αποφάσεις όπως είναι η στέγαση των παιδιών των δεν ακούγεται και η δική τους άποψη, ούτε και κληθήκαν να εκφέρουν γνώμη πάνω στο θέμα αυτό.

Εκπρόσωπος συλλόγου γονέων και κηδεμόνων είπε χαρακτηριστικά, ότι οι αποφάσεις λαμβάνονται σε στενά διαμερίσματα που δεν θέλουν ούτε την δική μας άποψη να ακούσ



Συνεδρίασε το συμβούλιο υπουργών της Ε.Ο.Κ.

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 9.- Συνήλθε σήμερα στις Βρυξέλλες το συμβούλιο υπουργών της Ε.Ο.Κ. για την έρευνα και την τεχνολογία με συμμετοχή και του Έλληνα υπουργού άνευ χάρτοφυλακίου κ. Κουλούρη. Ο Έλληνας υπουργός μετέφερε στους συναδέλφους του το ακόλουθο μήνυμα του πρωθυπουργού της Ελλάδας κ. Ανδρέα Παπανδρέου:

Η νέα σοσιαλιστική κυβέρνηση της Ελλάδας θεωρεί την έρευνα και την τεχνολογία κρίσιμο τομέα στο πρόγραμμα της και βασικό εργαλείο στην στρατηγική της για την αναπτυξιακή πορεία της χώρας. Προσθέτουμε σε μια στενή συνεργασία με τις χώρες μέλη των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την χάραξη μιας κοινής στρατηγικής για την επιστημονική και τεχνολογική έρευνα που θα προορι-

ζεται για να εκπληρώνει τις προδοτικές των λαών. Μιας στρατηγικής που θα αποβλέπει στην ενίσχυση της διεθνούς ειρήνης και αναπτυξιακών σχέσεων φιλίας και συνεργασίας με όλες τις χώρες του κόσμου. Μιας στρατηγικής που θα ενισχύει την θέση των πτωχότερων χωρών στο διάλογο Βορρά - Νότου, γιατί πιστεύουμε ότι η εξισορρόπηση των συμφερόντων μεταξύ Βορρά - Νότου, είναι απαραίτητη προϋπόθεση για την διεθνή ειρήνη. Και τέλος, μιας στρατηγικής που θα επιτρέψει στις λιγότερο προηγμένες τεχνολογικά χώρες την κοινότητα να προχωρήσουν για να αναπτύξουν και επιζητήσουν στόχους για εθνική ανάπτυξη και ευημερία των λαών τους.

Η Γερμανία πιέζει την τουρκική χούντα

ΖΥΡΙΧΗ 9.- Η Γερμανική Βουλή προτίθεται να αναστείλει την οικονομική βοήθεια προς την Τουρκία που επρόκειτο να της χορηγήσει για το 1982 και της οποίας το ύψος ανέρχεται σε 460 εκατ. μάρκα.

Η σχετική πληροφορία μεταδίδει από την Βόννη ο ανταποκριτής της εφημερίδας «Νουε τσούρχε τσιτουνγκ» με την προσθήκη ότι το ποσό της βοήθειας θα απελευθερωθεί εκ νέου όταν το στρατιωτικό καθεστώς της Άγκυρας πραγματο-

ποιήσει συγκεκριμένα βήματα προς την αποκατάσταση της δημοκρατίας.

Στην λήψη της σχετικής απόφασης είναι σύμφωνες όλες οι πτέρυγες της ομοσπονδιακής γερμανικής Βουλής, η οριστική όμως απόφαση θα ληφθεί από την ολομέλεια της στις αρχές Δεκεμβρίου. Πάντως, προστίθεται ότι η στρατιωτική βοήθεια που παρέχεται στην Τουρκία από την Γερμανία δεν πρόκειται να επηρεασθεί από την απόφαση αυτή.

Οι εγγραφές μαθητών στην Α Λυκείου

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Επιτρέπεται, χωρίς εξετάσεις η εγγραφή στην Α τάξη Λυκείου μαθητών που είναι κάτοχοι απολυτηρίου Γυμνασίου ή ενδεικτικού τρίτης τάξης παλιού εξετασίου γυμνασίου ή ενδεικτικού περιεχομένου που υπογράφει από το υπουργικό συμβούλιο και προσκομίζεται για υπογραφή στον πρόεδρο της Δημοκρατίας. Με τηλεγραφική εγκύκλιο του υπουργείου Παιδείας προς τους γενικούς επιθεωρητές γενικής - επαγγελματικής εκπαίδευσης, γίνεται γνωστό ότι από σήμερα και μέχρι τέλους Νοεμβρίου μπορούν τα Λύκεια να δεχθούν τους ανωτέρω μαθητές για εγγραφή και ποίηση.

Η εγγραφή θα γίνεται με απλή κατάσταση του απολυτηρίου ή του ενδεικτικού του Γυμνασίου ή και απλή αίτηση, σε περίπτωση αδυναμίας προσκομίσαι του αντίστοιχου τίτλου.

Εξ άλλου, το υπουργείο Παιδείας με τηλεγραφική του προς τους γενικούς επιθεωρητές Τεχν. επαγγελματικής εκπαίδευσης, ΣΕ.Ε.ΤΕ και Ξενοδοχίου Σχολή Τεχνών και επαγγελματών γνωρίζει ότι:

—Επιτρέπεται η εγγραφή χωρίς εισαγωγικές εξετάσεις στην πρώτη τάξη των γενικών και επαγγελματικών Λυκείων των αποφοίτων τριτάτου Γυμνασίου ή των κατώων ενδεικτικού τρίτης τάξης εξετασίου Γυμνασίου, ανεξάρτητα αν φοιτούν ή όχι σε άλλα σχολεία.

—Ανά κάθε δύο ημέρες να ενημερώνεται το υπουργείο για τον αριθμό των μαθητών που θα εκ-

δηλώνουν την επιθυμία να παρακολουθήσουν μαθήματα, όπως και κάθε σχετικό θέμα που θα προκύψει στην Διεύθυνση προγραμμάτων της Γεν. Διεύθυνσης επαγγ. εκπαίδευσης. Παρατείνονται μέχρι 30.11.1981 οι εγγραφές μαθητών σε σχολές νέου τύπου.

Συσκαφη στην Δ.Ε.Π.Ο.Σ.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Σύσκεψη με θέμα την πολιτική γής και κατοικίας πραγματοποιήθηκε σήμερα στην ΔΕΠΟΣ, υπό την προεδρία του υπουργού Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος, κ. Αντ. Τρίτη. Στην σύσκεψη μετέστησαν εκπρόσωποι του ΚΕΠΕ και του ΕΚΚΕ στην ΔΕΠΟΣ, ο οποίος σε μία πρώτη ενημέρωσή του για τα έργα που πραγματοποιούνται, στά πλαίσια του προγράμματος της επιχείρησης.

Αρπαξε τσαντάκι με χρήματα

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Άγνωστος άρπαξε το τσαντάκι του Ιω. Δ. Συντολίδη, την ώρα που το τελευταίο έμπαινε σε ξενοδοχείο του Κουκακίου. Το τσαντάκι, περιείχε 50.000 δρχ και δύο βιολογικά καταθέσεων ποσού 1.400.000 δρχ.

ΑΝ ΥΠΗΡΧΕ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΘΕΛΗΣΗ

ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΚΤΙΡΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

Το διδακτηριακό πρόβλημα της πόλης μας, θα μπορούσε να έχει λύσει σχεδόν ολοκληρωτικά, αν υπήρχε ένας συντονισμός προσπαθειών από όλους τους φορείς και αν οι γραφειοκρατικές διατυπώσεις δεν προβάλλαν σαν εμπόδιο.

Στα Γιάννενα υπάρχουν κτίρια που μπορούν να στεγαστούν και Δημοτικά Σχολεία και Γυμνάσια και Λύκεια ακόμα και να ικανοποιηθεί ένα μέρος των αναγκών του Πανεπιστημίου σε γραφεία.

Να τα απορριψούμε; 1. Το κτίριο της Τεχνικής Σχολής, στο δρόμο προς την Πανεπιστημιούπολη και απέναντι από το νέο κτίριο της Ακαδημίας. Το κτίριο της Ακαδημίας και το κτίριο της Τεχνικής Σχολής έχουν σχεδόν μαζί να ανεγερθούν. Το κτίριο της Ακαδημίας έχει παραδοθεί από καιρό, ενώ το κτίριο της Τεχνικής σχολής ακόμα κατασκευάζεται. Αν υπήρχε ένας συντονισμός προσπαθειών και μια σοβαρή και αποτελεσματική πίεση προς τον ανάδοχο εργολάβο που ανέλαβε την κατασκευή του κτιρίου της Τεχνικής Σχολής αυτό θα είχε αποσπερματωθεί από καιρό.

2. Το κτίριο του Ορφανοτροφείου στο λόφο του Βελοισορίου. Θα μπορούσε να ελευθερωθεί από την σημερινή του χρήση και να παραδοθεί στην Παιδεία. Οι λίγες μαθητρίες που είναι εκεί θα μπορούσαν κάλλιστα να απορροφηθούν στην Παιδούπολη της Αγίας Ελένης.

Το κτίριο του παλιού απολυμνητηρίου στο πίσω μέρος του άλλου Δημοτικού Νοσοκομείου. Με μία μικρή επέκτασή θα μπορούσε να μετασχηματιστεί σε νηπιαγωγείο.

Το Κ.Κ.Ε. εσωτερικού σε ανακίνωση της Επιτροπής Τοπικής Αυτοδιοίκησης του κόμματος χοιρείται την μεγάλη νίκη του ελληνικού λαού και των δυνάμεων της αλλαγής και τονίζει ότι η απόφαση της κυβέρνησης για την οικονομική ενίσχυση της τοπικής αυτοδιοίκησης καθώς και η αναγνώριση της εθνικής αντίστασης αποτελούν απάρη αποκαταστάσεως της ιστορικής πραγματικότητας.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 9.- Ο Ευστρ. Σπανός 24 χρονών, οδηγός του ΜΡ 6498 αυτοκινήτου ταξί παρουσιάστηκε της πρωινής ώρας σήμερα, στην αστυνομία και ανέφερε ότι άγνωστοι νοίκισαν το αυτοκίνητό του για να τους μεταφέρουν στην Κατερίνη και ότι όταν έφθασαν έξω από την Θεσσαλονίκη, με την απειλή μαχαίρι των υπαρκτών να τους παραδώσει τις εισπραξιές της ημέρας, ποσό 5.800 δραχμές. Από τις ανακρίσεις διαπιστώθηκε ότι τα δύο κατήγγειλε ήταν ψέματα. Παραπέμπεται να δικαστεί στο αυτόφωρο.

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Αριθμ. Πρωτ. 2284

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΕΥΤΕΡΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ Το Γενικό Νοσοκομείο Κερκύρας, μετά την απόφαση 19/2-3-10-19 του Διοικητικού Συμβουλίου του, προκηρύσσει την πλήρωση με θέση:

Μίας (1) θέσεως Επιμελητή γυναικού Χειρουργικής Κλινικής με βαθμό 4ο.

Η προθεσμία υποβολής αιτήσεων και δικαιολογητικών αρχίζει την 22-10-1981 και λήγει την 22-12-1981.

Η αίτηση με τα δικαιολογητικά πρέπει να υποβληθεί στην Γραμματεία του Νοσοκομείου, από την οποία μπορούν οι ενδιαφερόμενοι να πάρουν και σχετικές πληροφορίες στο τηλέφωνο 30082.

Επίσης σχετικές πληροφορίες, για τα απαιτούμενα προσόντα και δικαιολογητικά, μπορούν να πάρουν και από την Γραμματεία του οικείου Επιστημονικού Συμβουλίου ιατρικού προσωπικού Π.Ε.Σ.Κ.Ι.Ο. ΗΠΕΙΡΟΥ (Τηλ. 21901/140).

Κέρκυρα 17 Οκτωβρίου 1981 Ο Πρόεδρος του Διοικ. Συμβουλίου ΣΠΥΡΟΣ ΣΑΒΒΑΝΗΣ

και να στεγαστεί ένα αριθμό νηπιακή της περιοχής.

4. Το κτίριο του Βασιλικού περπότερου που υπάρχει στο Καστρο και για το οποίο παλαιότερα για να το αποκτήσουν και όλοι το έχουν εγκαταλείψει στην τύχη του. Το κτίριο λοιπόν αυτό θα μπορούσε θαυμάσια να στεγαστεί με μία διαμόρφωση του χώρου και το άνοιγμα της πύλης προς την Σκαλας Πρωτανικές αρχές του Πανεπιστημίου μας.

5. Το κτίριο του παλιού Οικοτροφείου του Γυμνασίου Σταύρου, θα μπορούσε να γίνει ένα θαυμάσιο σχολικό

Αυτά κτίρια αν γίνονταν με πρόθεση στην καλύτερη, προς αντιμετώπιση των προβλημάτων του γεωργικού τομέα, τόσο στο εσωτερικό, όσο και κατά την υποστήριξη των ελληνικών θέσεων στην Ε.Ο.Κ.

Τέλος, το γενικό συμβούλιο διαδίδει την προτίτησή του ότι η διακρίβωση από την κυβέρνηση της αρχής της συνεργασίας και του διαλόγου, προς την οποία πρόθυμα ανταποκρίθηκε, μπορεί οσοδήποτε να διευκολύνει τη λύση των προβλημάτων της γεωργίας και ότι οι συνεταιρισμοί, τα συλλογικά όργανα που ενώνουν στους κόλπους τους τη συντηρητική πλειοψηφία των αγροτών, μπορούν να αυτό να προστατεύσουν.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Έξι άτομα σκοτώθηκαν και πολυάριθμα άλλα τραυματίστηκαν στα τροχαία δυστυχήματα, που σημειώθηκαν κατά το Σαββατοκύριακο, στην Αθήνα, τα προάστια και τις επαρχίες.

Το πιο σοβαρό δυστύχημα, συνέβη τη νύχτα του Σαββάτου, στην παραλιακή οδό Λουτρών - Ιωλίου, όταν ιδιωτικό αυτοκίνητο, με οδηγό τον Αθ. Ι. Δεσιοντιούχο, 22 ετών, έξιφυγε από την πορεία του και προσέκρουσε σε σταθμευμένο φορτηγό αυτοκίνητο του Κων. Ε. Κανακίδη 36 ετών. Σκοτώθη-

καν, ο πρώτος οδηγός και ο συνεπιβάτης του Γεωρ. Σ. Μαρούδας 21 ετών.

Στα άλλα τροχαία δυστυχήματα σκοτώθηκαν, στον Άγιο Παντελεήμονα Αναδοχίου ο Κων. Α. Φωτίου 70 ετών, στο Θερμαϊκό Ροδόπη η Πάνα Γ. Αμιαζίδου 9 ετών, στο 7-ο χιλιόμετρο της επαρχιακής οδού Καρυσσίδων - Κασσιόπης Κερκύρας ο Συνάφιος Α. Κοσκινάς, 22 ετών, και στην Καλύβα Γιαννιτών η Ελένη Σ. Βαζάν 88 ετών.

Στην οδό Λιοσίων, ιδιωτικό αυτοκίνητο με οδηγό τον Αρκάδιο Φωττή Αντρέ Μανιράκη, 29 ετών έπεσε πάνω σε συντορπη τεσσάρων παιδιών τραυματίστηκαν σοβαρά οι Μιχ. Ν. Γκουσέντης, 15 ετών και Ελ. Φ. Ξενακίς, 17 ετών και ελαφρότερα οι Κων. Χ. Γρηγορίδης, 15 ετών και Θεοφ. Μ. Μεταξάκης, 18 ετών.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Δέν έγινε καμία απόλυση υπαλλήλου δήλωσε σήμερα ο Γεν. Γραμματέας του υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Κωνσταντίνος Αφανερόπουλος σε χθεσινό σχετικό δημοσίευμα της εφημερίδας «Ακρόπολις».

Ο κ. Κωνσταντίνος δήλωσε επίσης ότι: Η διαδικασία γνωμοδότησης των αρμοδίων διευθυντών, για την μετατροπή της σχέσης εργασίας των υπαλλήλων που έχουν σύμβαση έργου σε σύμβαση ορισμένου χρόνου είναι αναγκαία.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Δέν έγινε καμία απόλυση υπαλλήλου δήλωσε σήμερα ο Γεν. Γραμματέας του υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Κωνσταντίνος Αφανερόπουλος σε χθεσινό σχετικό δημοσίευμα της εφημερίδας «Ακρόπολις».

Ο κ. Κωνσταντίνος δήλωσε επίσης ότι: Η διαδικασία γνωμοδότησης των αρμοδίων διευθυντών, για την μετατροπή της σχέσης εργασίας των υπαλλήλων που έχουν σύμβαση έργου σε σύμβαση ορισμένου χρόνου είναι αναγκαία.

ΑΛΛΑ Η ΓΡΑΦΕΙΟΚΡΑΤΙΑ ΚΑΙ Η ΕΛΛΕΙΨΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ

ΕΜΠΟΔΙΖΟΥΝ κτίριο, για την στεγασία σχολείων της Μέσης Εκπαίδευσης.

6. Το κτίριο της Γαλακτοκομικής Σχολής είναι ένα θαυμάσιο κτίριο που στεγάζει μία σχεδόν νεκρή σχολή που θα μπορούσε κάλλιστα να στεγαστεί με ένα σ' ένα οποιοδήποτε άλλο κτίριο, μία πολυκατοικία π.χ. με ένα εννοικό. Για την εκπαίδευση των ολίγων αυτών μαθητών το σημερινό εργοστάσιο γάλακτος είναι υπερμεγέθυ.

Ακόμα αν γίνονταν με πρόθεση στην καλύτερη, προς αντιμετώπιση των προβλημάτων του γεωργικού τομέα, τόσο στο εσωτερικό, όσο και κατά την υποστήριξη των ελληνικών θέσεων στην Ε.Ο.Κ.

Τέλος, το γενικό συμβούλιο διαδίδει την προτίτησή του ότι η διακρίβωση από την κυβέρνηση της αρχής της συνεργασίας και του διαλόγου, προς την οποία πρόθυμα ανταποκρίθηκε, μπορεί οσοδήποτε να διευκολύνει τη λύση των προβλημάτων της γεωργίας και ότι οι συνεταιρισμοί, τα συλλογικά όργανα που ενώνουν στους κόλπους τους τη συντηρητική πλειοψηφία των αγροτών, μπορούν να αυτό να προστατεύσουν.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Έξι άτομα σκοτώθηκαν και πολυάριθμα άλλα τραυματίστηκαν στα τροχαία δυστυχήματα, που σημειώθηκαν κατά το Σαββατοκύριακο, στην Αθήνα, τα προάστια και τις επαρχίες.

Το πιο σοβαρό δυστύχημα, συνέβη τη νύχτα του Σαββάτου, στην παραλιακή οδό Λουτρών - Ιωλίου, όταν ιδιωτικό αυτοκίνητο, με οδηγό τον Αθ. Ι. Δεσιοντιούχο, 22 ετών, έξιφυγε από την πορεία του και προσέκρουσε σε σταθμευμένο φορτηγό αυτοκίνητο του Κων. Ε. Κανακίδη 36 ετών. Σκοτώθη-

καν, ο πρώτος οδηγός και ο συνεπιβάτης του Γεωρ. Σ. Μαρούδας 21 ετών.

Στα άλλα τροχαία δυστυχήματα σκοτώθηκαν, στον Άγιο Παντελεήμονα Αναδοχίου ο Κων. Α. Φωτίου 70 ετών, στο Θερμαϊκό Ροδόπη η Πάνα Γ. Αμιαζίδου 9 ετών, στο 7-ο χιλιόμετρο της επαρχιακής οδού Καρυσσίδων - Κασσιόπης Κερκύρας ο Συνάφιος Α. Κοσκινάς, 22 ετών, και στην Καλύβα Γιαννιτών η Ελένη Σ. Βαζάν 88 ετών.

Στην οδό Λιοσίων, ιδιωτικό αυτοκίνητο με οδηγό τον Αρκάδιο Φωττή Αντρέ Μανιράκη, 29 ετών έπεσε πάνω σε συντορπη τεσσάρων παιδιών τραυματίστηκαν σοβαρά οι Μιχ. Ν. Γκουσέντης, 15 ετών και Ελ. Φ. Ξενακίς, 17 ετών και ελαφρότερα οι Κων. Χ. Γρηγορίδης, 15 ετών και Θεοφ. Μ. Μεταξάκης, 18 ετών.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Δέν έγινε καμία απόλυση υπαλλήλου δήλωσε σήμερα ο Γεν. Γραμματέας του υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Κωνσταντίνος Αφανερόπουλος σε χθεσινό σχετικό δημοσίευμα της εφημερίδας «Ακρόπολις».

Ο κ. Κωνσταντίνος δήλωσε επίσης ότι: Η διαδικασία γνωμοδότησης των αρμοδίων διευθυντών, για την μετατροπή της σχέσης εργασίας των υπαλλήλων που έχουν σύμβαση έργου σε σύμβαση ορισμένου χρόνου είναι αναγκαία.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Δέν έγινε καμία απόλυση υπαλλήλου δήλωσε σήμερα ο Γεν. Γραμματέας του υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Κωνσταντίνος Αφανερόπουλος σε χθεσινό σχετικό δημοσίευμα της εφημερίδας «Ακρόπολις».

Ο κ. Κωνσταντίνος δήλωσε επίσης ότι: Η διαδικασία γνωμοδότησης των αρμοδίων διευθυντών, για την μετατροπή της σχέσης εργασίας των υπαλλήλων που έχουν σύμβαση έργου σε σύμβαση ορισμένου χρόνου είναι αναγκαία.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Δέν έγινε καμία απόλυση υπαλλήλου δήλωσε σήμερα ο Γεν. Γραμματέας του υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Κωνσταντίνος Αφανερόπουλος σε χθεσινό σχετικό δημοσίευμα της εφημερίδας «Ακρόπολις».

Ο κ. Κωνσταντίνος δήλωσε επίσης ότι: Η διαδικασία γνωμοδότησης των αρμοδίων διευθυντών, για την μετατροπή της σχέσης εργασίας των υπαλλήλων που έχουν σύμβαση έργου σε σύμβαση ορισμένου χρόνου είναι αναγκαία.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Δέν έγινε καμία απόλυση υπαλλήλου δήλωσε σήμερα ο Γεν. Γραμματέας του υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Κωνσταντίνος Αφανερόπουλος σε χθεσινό σχετικό δημοσίευμα της εφημερίδας «Ακρόπολις».

Ο κ. Κωνσταντίνος δήλωσε επίσης ότι: Η διαδικασία γνωμοδότησης των αρμοδίων διευθυντών, για την μετατροπή της σχέσης εργασίας των υπαλλήλων που έχουν σύμβαση έργου σε σύμβαση ορισμένου χρόνου είναι αναγκαία.

ΑΛΛΑ Η ΓΡΑΦΕΙΟΚΡΑΤΙΑ ΚΑΙ Η ΕΛΛΕΙΨΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ

ΕΜΠΟΔΙΖΟΥΝ κτίριο, για την στεγασία σχολείων της Μέσης Εκπαίδευσης.

6. Το κτίριο της Γαλακτοκομικής Σχολής είναι ένα θαυμάσιο κτίριο που στεγάζει μία σχεδόν νεκρή σχολή που θα μπορούσε κάλλιστα να στεγαστεί με ένα σ' ένα οποιοδήποτε άλλο κτίριο, μία πολυκατοικία π.χ. με ένα εννοικό. Για την εκπαίδευση των ολίγων αυτών μαθητών το σημερινό εργοστάσιο γάλακτος είναι υπερμεγέθυ.

Ακόμα αν γίνονταν με πρόθεση στην καλύτερη, προς αντιμετώπιση των προβλημάτων του γεωργικού τομέα, τόσο στο εσωτερικό, όσο και κατά την υποστήριξη των ελληνικών θέσεων στην Ε.Ο.Κ.

Τέλος, το γενικό συμβούλιο διαδίδει την προτίτησή του ότι η διακρίβωση από την κυβέρνηση της αρχής της συνεργασίας και του διαλόγου, προς την οποία πρόθυμα ανταποκρίθηκε, μπορεί οσοδήποτε να διευκολύνει τη λύση των προβλημάτων της γεωργίας και ότι οι συνεταιρισμοί, τα συλλογικά όργανα που ενώνουν στους κόλπους τους τη συντηρητική πλειοψηφία των αγροτών, μπορούν να αυτό να προστατεύσουν.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Έξι άτομα σκοτώθηκαν και πολυάριθμα άλλα τραυματίστηκαν στα τροχαία δυστυχήματα, που σημειώθηκαν κατά το Σαββατοκύριακο, στην Αθήνα, τα προάστια και τις επαρχίες.

Το πιο σοβαρό δυστύχημα, συνέβη τη νύχτα του Σαββάτου, στην παραλιακή οδό Λουτρών - Ιωλίου, όταν ιδιωτικό αυτοκίνητο, με οδηγό τον Αθ. Ι. Δεσιοντιούχο, 22 ετών, έξιφυγε από την πορεία του και προσέκρουσε σε σταθμευμένο φορτηγό αυτοκίνητο του Κων. Ε. Κανακίδη 36 ετών. Σκοτώθη-

καν, ο πρώτος οδηγός και ο συνεπιβάτης του Γεωρ. Σ. Μαρούδας 21 ετών.

Στα άλλα τροχαία δυστυχήματα σκοτώθηκαν, στον Άγιο Παντελεήμονα Αναδοχίου ο Κων. Α. Φωτίου 70 ετών, στο Θερμαϊκό Ροδόπη η Πάνα Γ. Αμιαζίδου 9 ετών, στο 7-ο χιλιόμετρο της επαρχιακής οδού Καρυσσίδων - Κασσιόπης Κερκύρας ο Συνάφιος Α. Κοσκινάς, 22 ετών, και στην Καλύβα Γιαννιτών η Ελένη Σ. Βαζάν 88 ετών.

Στην οδό Λιοσίων, ιδιωτικό αυτοκίνητο με οδηγό τον Αρκάδιο Φωττή Αντρέ Μανιράκη, 29 ετών έπεσε πάνω σε συντορπη τεσσάρων παιδιών τραυματίστηκαν σοβαρά οι Μιχ. Ν. Γκουσέντης, 15 ετών και Ελ. Φ. Ξενακίς, 17 ετών και ελαφρότερα οι Κων. Χ. Γρηγορίδης, 15 ετών και Θεοφ. Μ. Μεταξάκης, 18 ετών.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Δέν έγινε καμία απόλυση υπαλλήλου δήλωσε σήμερα ο Γεν. Γραμματέας του υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Κωνσταντίνος Αφανερόπουλος σε χθεσινό σχετικό δημοσίευμα της εφημερίδας «Ακρόπολις».

Ο κ. Κωνσταντίνος δήλωσε επίσης ότι: Η διαδικασία γνωμοδότησης των αρμοδίων διευθυντών, για την μετατροπή της σχέσης εργασίας των υπαλλήλων που έχουν σύμβαση έργου σε σύμβαση ορισμένου χρόνου είναι αναγκαία.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Δέν έγινε καμία απόλυση υπαλλήλου δήλωσε σήμερα ο Γεν. Γραμματέας του υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Κωνσταντίνος Αφανερόπουλος σε χθεσινό σχετικό δημοσίευμα της εφημερίδας «Ακρόπολις».

Ο κ. Κωνσταντίνος δήλωσε επίσης ότι: Η διαδικασία γνωμοδότησης των αρμοδίων διευθυντών, για την μετατροπή της σχέσης εργασίας των υπαλλήλων που έχουν σύμβαση έργου σε σύμβαση ορισμένου χρόνου είναι αναγκαία.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Δέν έγινε καμία απόλυση υπαλλήλου δήλωσε σήμερα ο Γεν. Γραμματέας του υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Κωνσταντίνος Αφανερόπουλος σε χθεσινό σχετικό δημοσίευμα της εφημερίδας «Ακρόπολις».

Ο κ. Κωνσταντίνος δήλωσε επίσης ότι: Η διαδικασία γνωμοδότησης των αρμοδίων διευθυντών, για την μετατροπή της σχέσης εργασίας των υπαλλήλων που έχουν σύμβαση έργου σε σύμβαση ορισμένου χρόνου είναι αναγκαία.

ΑΘΗΝΑΙ 9.- Δέν έγινε καμία απόλυση υπαλλήλου δήλωσε σήμερα ο Γεν. Γραμματέας του υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Κωνσταντίνος Αφανερόπουλος σε χθεσινό σχετικό δημοσίευμα της εφημερίδας «Ακρόπολις».

Ο κ. Κωνσταντίνος δήλωσε επίσης ότι: Η διαδικασία γνωμοδότησης των αρμοδίων διευθυντών, για την μετατροπή της σχέσης εργασίας των υπαλλήλων που έχουν σύμβαση έργου σε σύμβαση ορισμένου χρόνου είναι αναγκαία.

Οι απόψεις του ΚΟ.ΔΗ.ΣΟ. για τη νέα κυβέρνηση

ΑΘΗΝΑΙ 9.—Είναι πολύ σημαντικό και πρέπει να ελεγχθεί το γεγονός ότι η εναλλαγή στην κυβέρνηση στην αετώσιμη ήρεμα και χωρίς κλυδωνισμούς. Αυτό αποτελεί κατάκτηση του δημοκρατικού μας πολιτεύματος, κατάκτηση που είναι πριν απ όλα καρπός της πολιτικής ωριμότητας του ελληνικού λαού.

Αυτά υπογραμμίζει, μεταξύ άλλων, η απόφαση της κεντρικής επιτροπής του ΚΟΔΗΣΟ, που δόθηκε σήμερα στη δημοσιότητα, και η οποία τονίζει ότι: «Με γνώμονα τις αρχές του δημοκρατικού σοσιαλισμού θα κρίνουμε τη νέα κυβέρνηση».

Αναλυτικότερα η απόφαση της Κ.Ε. του ΚΟΔΗΣΟ αναφέρει τα εξής: «Το αποτέλεσμα των εκλογών της 18 Οκτωβρίου 1981 δημιουργεί μια νέα πολιτική κατάσταση στη χώρα. Αποτελεί θαυμάσιο γεγονός ότι οι αποκαρτωμένοι επιτελείς από την κυβέρνηση οι πολιτικές δυνάμεις, που επί δεκαετίες ολόκληρες είχαν δημιουργήσει το μονοκομματικό κράτος της δεξιάς. Έτσι ανοίγει ο δρόμος για μια πραγματική αλλαγή».

Το εκλογικό αποτέλεσμα είναι, πρὸς απ όλα, έκφραση του πόθου για αλλαγή. Ωστόσο, επειδή πέρασε μέσα από έναν παραμορφωμένο εκλογικό νόμο, δεν απόδοσε πιστά και γνήσια την εικόνα των πολιτικών δυνάμεων. Είναι πολύ σημαντικό και πρέπει να ελεγχθεί το γεγονός ότι η εναλλαγή στην κυβέρνηση συνετέλεσε ήρεμα και χωρίς κλυδωνισμούς. Αυτό αποτελεί κατάκτηση του δημοκρατικού μας πολιτεύματος, κατάκτηση που είναι πριν απ όλα καρπός της πολιτικής ωριμότητας του ελληνικού λαού. Με γνώμονα τις αρχές του δημοκρατικού σοσιαλισμού, θα κρίνουμε τη νέα κυβέρνηση. Θα εκτιμήσουμε στις σωστές δια-

ΑΘΗΝΑΙ 9.—Είναι πολύ σημαντικό και πρέπει να ελεγχθεί το γεγονός ότι η εναλλαγή στην κυβέρνηση στην αετώσιμη ήρεμα και χωρίς κλυδωνισμούς. Αυτό αποτελεί κατάκτηση του δημοκρατικού μας πολιτεύματος, κατάκτηση που είναι πριν απ όλα καρπός της πολιτικής ωριμότητας του ελληνικού λαού.

Αυτά υπογραμμίζει, μεταξύ άλλων, η απόφαση της κεντρικής επιτροπής του ΚΟΔΗΣΟ, που δόθηκε σήμερα στη δημοσιότητα, και η οποία τονίζει ότι: «Με γνώμονα τις αρχές του δημοκρατικού σοσιαλισμού θα κρίνουμε τη νέα κυβέρνηση».

Αναλυτικότερα η απόφαση της Κ.Ε. του ΚΟΔΗΣΟ αναφέρει τα εξής: «Το αποτέλεσμα των εκλογών της 18 Οκτωβρίου 1981 δημιουργεί μια νέα πολιτική κατάσταση στη χώρα. Αποτελεί θαυμάσιο γεγονός ότι οι αποκαρτωμένοι επιτελείς από την κυβέρνηση οι πολιτικές δυνάμεις, που επί δεκαετίες ολόκληρες είχαν δημιουργήσει το μονοκομματικό κράτος της δεξιάς. Έτσι ανοίγει ο δρόμος για μια πραγματική αλλαγή».

Το εκλογικό αποτέλεσμα είναι, πρὸς απ όλα, έκφραση του πόθου για αλλαγή. Ωστόσο, επειδή πέρασε μέσα από έναν παραμορφωμένο εκλογικό νόμο, δεν απόδοσε πιστά και γνήσια την εικόνα των πολιτικών δυνάμεων. Είναι πολύ σημαντικό και πρέπει να ελεγχθεί το γεγονός ότι η εναλλαγή στην κυβέρνηση συνετέλεσε ήρεμα και χωρίς κλυδωνισμούς. Αυτό αποτελεί κατάκτηση του δημοκρατικού μας πολιτεύματος, κατάκτηση που είναι πριν απ όλα καρπός της πολιτικής ωριμότητας του ελληνικού λαού.

Με γνώμονα τις αρχές του δημοκρατικού σοσιαλισμού, θα κρίνουμε τη νέα κυβέρνηση. Θα εκτιμήσουμε στις σωστές δια-

ΑΘΗΝΑΙ 9.—Είναι πολύ σημαντικό και πρέπει να ελεγχθεί το γεγονός ότι η εναλλαγή στην κυβέρνηση στην αετώσιμη ήρεμα και χωρίς κλυδωνισμούς. Αυτό αποτελεί κατάκτηση του δημοκρατικού μας πολιτεύματος, κατάκτηση που είναι πριν απ όλα καρπός της πολιτικής ωριμότητας του ελληνικού λαού.

Αυτά υπογραμμίζει, μεταξύ άλλων, η απόφαση της κεντρικής επιτροπής του ΚΟΔΗΣΟ, που δόθηκε σήμερα στη δημοσιότητα, και η οποία τονίζει ότι: «Με γνώμονα τις αρχές του δημοκρατικού σοσιαλισμού θα κρίνουμε τη νέα κυβέρνηση».

Αναλυτικότερα η απόφαση της Κ.Ε. του ΚΟΔΗΣΟ αναφέρει τα εξής: «Το αποτέλεσμα των εκλογών της 18 Οκτωβρίου 1981 δημιουργεί μια νέα πολιτική κατάσταση στη χώρα. Αποτελεί θαυμάσιο γεγονός ότι οι αποκαρτωμένοι επιτελείς από την κυβέρνηση οι πολιτικές δυνάμεις, που επί δεκαετίες ολόκληρες είχαν δημιουργήσει το μονοκομματικό κράτος της δεξιάς. Έτσι ανοίγει ο δρόμος για μια πραγματική αλλαγή».

Το εκλογικό αποτέλεσμα είναι, πρὸς απ όλα, έκφραση του πόθου για αλλαγή. Ωστόσο, επειδή πέρασε μέσα από έναν παραμορφωμένο εκλογικό νόμο, δεν απόδοσε πιστά και γνήσια την εικόνα των πολιτικών δυνάμεων. Είναι πολύ σημαντικό και πρέπει να ελεγχθεί το γεγονός ότι η εναλλαγή στην κυβέρνηση συνετέλεσε ήρεμα και χωρίς κλυδωνισμούς. Αυτό αποτελεί κατάκτηση του δημοκρατικού μας πολιτεύματος,